
WSz – II.4.291.59.334.2017
Tarnobrzeg, dnia 12.12.2017 r.

ODPOWIEDZI NA PYTANIA ORAZ ZMIANA TREŚCI SIWZ

dot:  przetargu  nieograniczonego  na:  Dostawę  leków  onkologicznych  dla  Wojewódzkiego  Szpitala  im.  Zofii
z Zamoyskich Tarnowskiej w Tarnobrzegu.  

     Wojewódzki Szpital im. Zofii z Zamoyskich Tarnowskiej w Tarnobrzegu informuje, że wpłynęły pytania dotyczące
treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia opracowanej do przedmiotowego przetargu i zgodnie z art. 38 ust.
1 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 z póżn. zm.)
w odpowiedzi na zadane pytania udziela następujących wyjaśnień:

Pytanie 1
Czy Zamawiający wykreśli zapis par. 3.18, względnie dopisze, że chodzi o opóźnienie np. do 30 dni? Wymóg
bezterminowego kredytowania Zamawiającego jest rażąco sprzeczny z zasadami współżycia społecznego.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 2
Czy Zamawiający w par. 4.2 zamiast ‘netto’ wpisze ‘brutto’? Obecny zapis jest ryzykowny dla obu stron – przy
podwyższeniu VAT dla Wykonawcy, a przy obniżeniu VAT – dla Zamawiającego.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 3
Czy  Zamawiający  wykreśli  zapis  par.  5.9?  Wykonawca  oferuje  towary  wskazane  w  ofercie  i  tylko  one  są
przedmiotem  zamówienia  publicznego  w  niniejszym  postępowaniu.  Zdefiniowanie  przedmiotu  zamówienia
powoduje,  że  tylko  co  do  niego  strony  zawierają  umowę  objętą  obowiązkiem dostaw.  Wykonawca  nie  jest
w stanie zapewnić, że w każdym przypadku zaoferuje produkt zamienny, tym bardziej, że może się to wiązać
z rażącą stratą po stronie Wykonawcy.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 4
Czy  Zamawiający  wykreśli  zapis  par.  5.12?  Wykonawca  oferuje  towary  wskazane  w ofercie  i  tylko  one  są
przedmiotem  zamówienia  publicznego  w  niniejszym  postępowaniu.  Zdefiniowanie  przedmiotu  zamówienia
powoduje,  że  tylko  co  do  niego  strony  zawierają  umowę  objętą  obowiązkiem dostaw.  Wykonawca  nie  jest
w stanie zapewnić, że w każdym przypadku zaoferuje produkt zamienny, tym bardziej, że może się to wiązać
z rażącą stratą po stronie Wykonawcy.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 5
Czy Zamawiający w par. 8.1 wydłuży terminy rozpatrzenia reklamacji do 3 dni roboczych? Zgłoszona reklamacja
wymaga rozpatrzenia z uwzględnieniem wyjaśnień firmy kurierskiej dostarczającej leki bądź zbadania jakościowo
wadliwego towaru, a następnie (przy uwzględnieniu reklamacji) dostarczenia towaru. Wykonanie tego w ciągu 24,
ani nawet 48 godzin jest niemożliwe. 
Odpowiedź: Zamawiający częściowo wyraża zgodę i zmienia Projekt umowy, stanowiący załącznik nr 6 do
SIWZ w zakresie § 8 ust. 1 z zapisu: „W razie stwierdzenia wad lub usterek dostarczonego towaru Zamawiający jest
uprawniony do żądania wymiany w części określonej zamówieniem, w terminie 24 godzin na CITO, w przypadku
pozostałych  dostaw  w  terminie  do  48  godzin  –  od  chwili  zgłoszenia  reklamacji”,  na  zapis: „W  razie
stwierdzenia  wad  lub  usterek  dostarczonego  towaru  Zamawiający  jest  uprawniony  do  żądania  wymiany
w części określonej zamówieniem, w terminie 48 godzin na CITO, w przypadku pozostałych dostaw w terminie
do 3 dni roboczych – od chwili zgłoszenia reklamacji.”

Pytanie 6
Czy Zamawiający w par. 9.2 wprowadzi naliczanie kar umownych za każde 12 godzin opóźnienia, a nie za każdą
godzinę  w przypadku dostaw leków na  cito?  Obecne  zasady grożą  Wykonawca  rażącą  stratą;  zwłaszcza,  ze
dostawa  poreklamacyjna  trwa  dłużej,  a  nie  krócej,  niż  standardowa,  z  uwagi  na  konieczność  rozpatrzenia
reklamacji.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 7
Dotyczy § 5 ust. 2 wzoru umowy – termin realizacji dostaw na Cito
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu realizacji dostaw na Cito z 12 godzin do 24 godzin od
chwili otrzymania zamówienia. 
Tak krótkie terminy dostaw faworyzują lokalnych dostawców, a tym samym naruszają  zasadę równego udziału



stron w postępowaniu. Ze względu na skalę prowadzonej przez Wykonawcę działalności, wymagany 12-godzinny
terminy dostawy na ratunek,  nie zawsze jest możliwy do realizacji. Ponadto, tego typu wymóg dyskryminuje
wykonawców,  których  hurtownia  leków  zlokalizowana  jest  poza  województwem  podkarpackim,  stąd  może
wpływać na konkurencyjność postępowania. Zapewni ją dopuszczenie zaproponowanych terminów dostaw na
cito,  jako maksymalnych terminów. Oczywiście,  w miarę możliwości  Wykonawcy dostawy będą realizowane
w terminie najkrótszym z możliwych.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Obowiązują zapisy SIWZ.

Pytanie 8
Dotyczy § 5 ust. 6. wzoru umowy – termin ważności dostarczanych leków
Czy Zamawiający zgodzi się na skrócenie terminu ważności dostarczanych leków z minimum 12-u do minimum
6-u miesięcy od daty dostarczenia?
Biorąc pod uwagę fakt, że dostawy realizowane są na bieżąco, w bardzo krótkich terminach i Szpital nie buduje
sobie zapasów, 6 miesięczny termin ważności wydaje się być wystarczający.
Ewentualnie  czy  Zamawiający  zgodzi się  na  dopisanie  we  wzorze  umowy  zdania:  „Dostawy  produktów
z krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie
musi wyrazić upoważniony przedstawiciel Zamawiającego”?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Obowiązują zapisy SIWZ.

Pytanie 9
Dotyczy § 8 ust. 1 wzoru umowy – termin wymiany wadliwego asortymentu
Czy  Zamawiający  wyrazi  zgodę  na  dostarczenie  asortymentu  wolnego  od  wad  do  48  godzin  dla  dostwaw
zrealizownych na cito i 3 dni roboczych do pozostałych dostaw - od chwili zgłoszenia reklamacji?
Zaproponowany przez Zamawiajacego termin wymiany wadliwego asortymentu jest zbyt krótki na wykonanie
wewnętrznych czynności sprawdzających prawidłowość dostawy oraz przygotowanie wymiany towaru. 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 5.

Pytanie 10
Dotyczy § 9 ust. 5. wzoru umowy – kary umowne
Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę w  § 9 ust. 5.  wzoru umowy, wysokości kary umownej z 5% wartości
brutto przedmiotu umowy określonej w § 3 ust. 1, na 5% wartości brutto niezrealizowanej części umowy.  
Zgodnie z art.  483 § 1 kodeksu cywilnego (kc) „Można zastrzec w umowie, że naprawienie szkody wynikłej
z niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania niepieniężnego nastąpi przez zapłatę określonej sumy
(kara umowna)”.
Powyższe  oznacza,  że  nie  można  karać  za  zamówienie  zrealizowane  należycie.  Natomiast  z  taką  sytuacją
będziemy mieli do czynienia, gdy zostanie nałożona kara umowna od całości wynagrodzenia umownego, podczas
gdy nienależyte wykonanie będzie dotyczyło tylko części wolumenu. W niniejszej umowie mamy bowiem do
czynienia z dostawami częściowymi (partiami), a nie z dostawą jednorazową. Może zdarzyć się tak, że opóźnienie
bądź niewykonanie dotyczyć będzie tylko niewielkiej części umowy. Nie można tej sytuacji traktować na równi
z sytuacją, w której opóźnienie bądź niewykonanie będzie dotyczyć całej umowy.
Zwracamy uwagę, że na mocy art. 484 § 2 kc „Jeżeli zobowiązanie zostało w znacznej części wykonane, dłużnik
może żądać zmniejszenia kary umownej; to samo dotyczy wypadku, gdy kara umowna jest rażąco wygórowana”.
Najczęściej spory sądowe o zmiarkowanie kar umownych dotyczą właśnie sytuacji, gdy kara jest nieadekwatna do
stopnia niewykonania lub nienależytego wykonania umowy. Pozostawienie więc treści § 9 ust. 5 wzoru umowy
w brzmieniu dotychczasowym, może doprowadzić do tego, że Wykonawca, niesłusznie ukarany karą umowną od
całości wynagrodzenia, będzie skutecznie dochodzić zmiarkowania kary umownej przed sądem. 
Powyższe potwierdza orzecznictwo Sądu Najwyższego. Jak stwierdził SN „O tym, czy w danym wypadku można
mówić  o  karze  umownej  rażąco  wygórowanej,  nie  może  sama  przez  się  decydować  jej  wysokość  przyjęta
procentowo  w  określonym  akcie  prawnym,  lecz  przede  wszystkim  stosunek,  w  jakim  do  siebie  pozostają
dochodzona kara umowna i spełnione z opóźnieniem świadczenie dłużnika. W sytuacji, gdy kara umowna równa
się  bądź  zbliżona  jest  do  wysokości  wykonanego  z  opóźnieniem  zobowiązania,  w  związku  z  którym  ją
zastrzeżono, można ją uważać za rażąco wygórowaną w rozumieniu art. 484 § 2 k.c” (Wyrok SN z dnia 20 maja
1980  r.,  I  CR 229/80,  OSNC 1980,  nr  12,  poz.  243).  Przykładowo,  jeśli  niewykonanie  zamówienia  będzie
dotyczyło 5% wartości umowy, to kara umowna wyniesie mimo to 5% wartości umowy. Podobnie w nowszym
orzecznictwie: „Miarkowanie kary umownej zastrzeżonej na wypadek zwłoki w spełnieniu całości świadczenia
jest co do zasady dopuszczalne także ze względu na wykonanie przez dłużnika zobowiązania w znacznej części”
(Wyrok SN z dnia 21 września 2007 r., V CSK 139/07, OSNC-ZD 2008, nr 2, poz. 44).
Istnieje również wiele wyroków Sądów Apelacyjnych i Sądów Okręgowych potwierdzających konieczność miarkowania
kary w przypadku jej nieadekwatności do stopnia niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania.
Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę i zmienia Projekt umowy, stanowiący załącznik nr 6 do SIWZ
w zakresie  § 9 ust. 5 z zapisu:  „W przypadku określonym w ust.1 i 2 gdy opóźnienie przekroczy  trzykrotnie co
najmniej 2 dni, Zamawiającemu przysługuje prawo do odstąpienia od umowy i naliczenia kary umownej w wysokości 5
% wynagrodzenia brutto przedmiotu umowy, określonego w  § 3 ust.1. § 8 ust. 6 obowiązuje”, na zapis: „W przypadku
określonym w ust.1 i 2 gdy opóźnienie przekroczy trzykrotnie co najmniej 2 dni, Zamawiającemu przysługuje prawo



do odstąpienia od umowy i naliczenia kary umownej w wysokości 5 % wynagrodzenia brutto niezrealizowanej części
umowy. § 8 ust. 6 obowiązuje”.

Pytanie 11
do treści projektu umowy: § 5 ust.1
Czy  Zamawiający  dopuści  składanie  zamówień  na  formularzach  Wykonawcy  dla  asortymentu  zawartego
w pakiecie nr 23 poz. 1 i pakiecie nr 28 poz. 1 i 2? 
wzory formularzy: zamówienia i oświadczenia świadczeniodawcy w załączeniu
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie dla Pakietu 23 poz. 1 i Pakietu 28 poz.
1  i  2.  Zamawiający  wymaga  dostarczenia  wzorów  formularzy  po  podpisaniu  umowy  o  udzielenie
przedmiotowego zamówienia.

Pytanie 12
do treści projektu umowy: § 5 ust.2
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostaw nadzwyczajnych ,,na CITO” do 24 godzin licząc
od chwili otrzymania zamówienia od Zamawiającego dla asortymentu zawartego w pakiecie Nr 5, 23 i 28 ?
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 7.

Pytanie 13
do treści projektu umowy: § 5 ust.6
Czy Zamawiający zaakceptuje termin ważności dostarczanych leków równy minimum połowie maksymalnego
terminu ważności? 
(tj. 12-u miesięcy w przypadku 24 miesięcznego terminu ważności, 9-u  miesięcy w przypadku 18 miesięcznego
terminu ważności, itd. …) 
UZASADNIENIE:
Zgodnie  z  Prawem  Farmaceutycznym  produkty  lecznicze  do  ostatniego  dnia  terminu  ważności  są
pełnowartościowe i  dopuszczone do obrotu.   Ponadto Zamawiający przewiduje dostawy sukcesywne, zgodne
z  bieżącym  zapotrzebowaniem  czyli  nie  przewiduje  konieczności  dłuższego  przechowywania  zamówionych
produktów w magazynie apteki szpitalnej.
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 8.

Pytanie 14
dot. wysokości wadium 
Czy Zamawiający nie popełnił pomyłki w siwz/wymagania dot. wysokości wadium dla pakietu nr 5?
Odpowiedź: Tak, Zamawiający przy ustalaniu wysokości wadium błędnie podał kwoty w zakresie Pakietu 5
– 9. Zamawiający informuje, że w dniu 11.12.2017 r. pismem WSz – II.4.291.59.333.2017., zmienił pkt X.1.
w Części B SIWZ – Wymagania dotyczące wadium, w zakresie w/w Pakietów.

Pytanie 15
do treści projektu umowy: § 8 ust. 1 i 6 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu rozpatrzenia reklamacji do 5 dni roboczych od daty jej
otrzymania dla wszystkich rodzajów zamówień?
Odpowiedź: Dotyczy  projektu umowy: § 8 ust. 1 – Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 5.
Dotyczy  projektu umowy: § 8 ust. 6 – Zamawiający nie wyraża zgody. Obowiązują zapisy SIWZ.

Pytanie 16
do treści projektu umowy: § 9 ust. 1-5
Czy  Zamawiający  wyrazi  zgodę  na  zmniejszenie  wysokości  kar  umownych  o  połowę  i  pozwoli  na
wprowadzenie modyfikacji do zapisów treści projektu umowy poprzez nadanie §9 ust. 1-5 nowego brzmienia:
„1. W przypadku nie dostarczenia towaru w terminie określonym w § 5 ust. 2, Zamawiający ma prawo naliczyć
karę  umowną  w  wysokości  0,15%  Wynagrodzenia  brutto  za  część  dostawy  wykonanej  z  opóźnieniem,
w przypadku asortymentu na CITO za każde 12 godzin opóźnienia, a w przypadku pozostałego asortymentu za
każde zakończone 24 godziny.
2.  W przypadku  stwierdzenia  braków  ilościowych  i  asortymentowych  oraz  nie  dokonania  wymiany  towaru
wadliwego na wolny od wad w terminie opisanym w § 8 ust. 1, Wykonawca zapłaci karę umowną w wysokości
0,15% wartości brutto za część dostawy wykonanej nienależycie, w przypadku asortymentu na CITO za każdą
godzinę opóźnienia, a w przypadku pozostałego asortymentu , za każde zakończone 24 godziny
3. W przypadku odstąpienia od umowy przez Wykonawcę zapłaci on Zamawiającemu karę umowną w wysokości
2,5% wartości brutto  niezrealizowanej części umowy.
4.  W przypadku odstąpienia  od umowy przez Zamawiającego z  winy Wykonawcy,  Wykonawca zapłaci  karę
umowną w wysokości 2,5% wartości brutto niezrealizowanej części umowy.
5.  W  przypadku  określonym  w  ust.  1  i  2  gdy  opóźnienie  przekroczy  trzykrotnie  co  najmniej  2  dni,
Zamawiającemu przysługuje prawo do odstąpienia od umowy i  naliczenia  kary umownej w wysokości 2,5%
wynagrodzenia brutto przedmiotu umowy, określonego w § 3 ust. 1. § 8 ust.6 obowiązuje.” 



Odpowiedź:  Dotyczy  projektu umowy: § 9 ust. 1 - 4 – Zamawiający nie wyraża zgody. Obowiązują zapisy
SIWZ.
Dotyczy  projektu umowy: § 9 ust. 5 – Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 10.

Pytanie 17
do formalności, jakie powinny zostać dopełnione w celu zawarcia umowy:
Czy w sytuacji, gdy siedziba firmy/osoba uprawniona do podpisania umowy w imieniu Wykonawcy znajduje się
w poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej, Zamawiający wyrazi zgodę na przesłanie umowy do podpisu na
adres Wykonawcy?
Odpowiedź:  Zamawiający  dopuszcza  proponowane  rozwiązanie,  pod  warunkiem  przekazania  podpisanej
umowy przez Wykonawcę do Zamawiającego przed upływem 30 dni od daty jej zawarcia.

Pytanie 18
Dotyczy pakietu nr 1:
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu leczniczego Bevacizumab w postaci fiolek?
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie.

Pytanie 19
Zamawiający zastrzega sobie możliwość zmian ilościowych przedmiotu umowy, ale nie określił ich warunków,
m.in. nie wskazał w jakich okolicznościach zmiana mogłaby mieć miejsce, nie wskazał w żaden sposób granic
zmian ilościowych odnośnie poszczególnych pozycji itp. Zgodnie z art. 144 ust.2, w związku z art. 144 ust. 1-1b,
1d, 1e Ustawy PZP, brak określenia warunków zmiany umowy będzie przesądzać o nieważności zapisów z §1
ust.2 umowy. Czy z związku z tym, Zamawiający odstąpi od tych zapisów w umowie?
Odpowiedź:  Zamawiający  informuje,  że  Projekt  umowy,  stanowiący  załącznik  nr  6  do  SIWZ  dla
przedmiotowego postępowania nie zawiera ust. 2 w § 1. Obowiązują zapisy SIWZ.

Pytanie 20
Do treści §2 ust.2 projektu umowy. Prosimy o wydłużenie czasu na dostawę towaru w zakresie dostaw "pilnych"
do 8 godzin od złożenia zamówienia,
Odpowiedź:  Zamawiający  informuje,  że  Projekt  umowy,  stanowiący  załącznik  nr  6  do  SIWZ  dla
przedmiotowego postępowania nie zawiera ust. 2 w  § 2. Termin realizacji został określony w § 5 ust. 2
i wynosi dla dostaw nadzwyczajnych „na CITO” - 12 godzin od chwili złożenia zamówienia.

Pytanie 21
Do treści §2 ust.9 projektu umowy prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552
k.c.:  "...  z wyłączeniem powołania  się  przez Wykonawcę na okoliczności,  które  zgodnie z  przepisami  prawa
powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu."
Odpowiedź:  Zamawiający  informuje,  że  Projekt  umowy,  stanowiący  załącznik  nr  6  do  SIWZ  dla
przedmiotowego postępowania nie zawiera ust. 9 w § 2.

Pytanie 22
Do  treści  §2  ust.9  projektu  umowy.Prosimy  o  wykreślenie  zapisu  dotyczącego  naliczenia  kary  przez
Zamawiającego  w  wysokości  200  zł  za  każdą  niedostarczoną  pozycję  zamówienia  niezrealizowaną  przez
Wykonawcę,  gdyż  wcześniejsze  zapisy  ogólnych  warunków  umowy  przy  dokonaniu  zakupu  zastępczego
zobowiązują już Zamawiającego do pokrycia różnicy w cenie pomiędzy ceną wynikającą z umowy, a ceną jaką
zapłaci Zamawiający u innego wykonawcy powiększoną o koszty transportu naliczone przez innego Wykonawcę.
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 21. Dodatkowo Zamawiający informuje, że zapisy dotyczące
odpowiedzialności  stron  zawiera  §  9   Projektu  umowy,  stanowiący  załącznik  nr  6  do  SIWZ  dla
przedmiotowego postępowania, który nie zawiera w/w zapisu.

Pytanie 23
Do treści §2 ust.15 projektu umowy. Skoro Zamawiający przewiduje dostawy sukcesywne, zgodne z bieżącym
zapotrzebowaniem,  czyli  nie  przewiduje  konieczności  dłuższego  przechowywania  zamówionych  produktów
w magazynie apteki szpitalnej, to dlaczego wyznacza warunek 12-miesięcznego okresu ważności zamówionych
towarów? 
Wskazujemy przy tym, że zgodnie z Prawem farmaceutycznym produkty lecznicze do ostatniego dnia terminu
ważności  są  pełnowartościowe  i  dopuszczone  do  obrotu.  W  związku  z  powyższym  prosimy  o  skrócenie
wymaganego terminu ważności przynajmniej do 6 m-cy od daty dostawy lub dopisanie do §2 ust.15 projektu
umowy następującej  treści:  "...,  dostawy  produktów  z  krótszym terminem  ważności  mogą  być  dopuszczone
w  wyjątkowych  sytuacjach  i  każdorazowo  zgodę  na  nie  musi  wyrazić  upoważniony  przedstawiciel
Zamawiającego."
Odpowiedź:  Zamawiający  informuje,  że  Projekt  umowy,  stanowiący  załącznik  nr  6  do  SIWZ  dla
przedmiotowego postępowania nie zawiera ust. 15 w § 2. Obowiązuje odpowiedź na pytanie 8.



Pytanie 24
Do  §7  ust.1  ppkt  a)  projektu  umowy.  Czy  Zamawiający  wyrazi  zgodę  na  zmianę  zapisu  dotyczącego  kar
umownych  za  niedostarczenie  w  terminie  zamówionej  partii  towaru  poprzez  wprowadzenie  zapisu  o  karze
w wysokości 30 zł  za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia?
Odpowiedź:  Zamawiający  informuje,  że  Projekt  umowy,  stanowiący  załącznik  nr  6  do  SIWZ  dla
przedmiotowego postępowania nie zawiera ppkt a) w ust. 1 w § 7. 
Dodatkowo Zamawiający informuje, że zapisy dotyczące odpowiedzialności stron zawiera § 9 w/w Projektu
umowy. Obowiązuje odpowiedź na pytanie 16.

Pytanie 25
Do  §7  ust.1  ppkt  c)  projektu  umowy.  Czy  Zamawiający  wyrazi  zgodę  na  zmianę  zapisu  dotyczącego  kar
umownych za niedostarczenie w terminie asortymentu wolnego od wad  poprzez wprowadzenie zapisu o karze
w wysokości 30 zł za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia?
Odpowiedź:  Zamawiający  informuje,  że  Projekt  umowy,  stanowiący  załącznik  nr  6  do  SIWZ  dla
przedmiotowego postępowania nie zawiera ppkt c) w ust. 1 w § 7. 
Dodatkowo Zamawiający informuje, że zapisy dotyczące odpowiedzialności stron zawiera § 9 w/w Projektu
umowy. Obowiązuje odpowiedź na pytanie 16.

Pytanie 26
Czy  w  przypadku  wstrzymania  produkcji  lub  wycofania  z  obrotu  przedmiotu  umowy  i  braku  możliwości
dostarczenia  zamiennika leku w cenie  przetargowej (bo np.  będzie  to  groziło  rażącą startą  dla  Wykonawcy),
Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub wyłączenie tego produktu z umowy
bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę (dotyczy zapisów  §9 ust.5 pkt 4 projektu umowy)?
Odpowiedź:  Zamawiający  informuje,  że  Projekt  umowy,  stanowiący  załącznik  nr  6  do  SIWZ  dla
przedmiotowego postępowania nie zawiera pkt 4 w ust. 5 w § 9. Obowiązują zapisy SIWZ.

Jednocześnie  Wojewódzki Szpital im. Zofii z Zamoyskich Tarnowskiej w Tarnobrzegu, zgodnie z art. 38 ust. 4
Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 z późn. zm.), zmienia
treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia na przedmiotowe zamówienie, tj.: 

1. Zmienia Załącznik nr 6 do SIWZ – Projekt umowy w zakresie:
1) § 8 ust. 1, tj.: zmienia zapis: „W razie stwierdzenia wad lub usterek dostarczonego towaru Zamawiający jest

uprawniony  do  żądania  wymiany  w  części  określonej  zamówieniem,  w  terminie  24  godzin  na  CITO,
w przypadku pozostałych dostaw w terminie do 48 godzin – od chwili zgłoszenia reklamacji”, 
na zapis: „W razie stwierdzenia wad lub usterek dostarczonego towaru Zamawiający jest uprawniony
do żądania wymiany w części określonej zamówieniem, w terminie 48 godzin na CITO, w przypadku
pozostałych dostaw w terminie do 3 dni roboczych – od chwili zgłoszenia reklamacji.”

2) § 9 ust. 5, tj.: zmienia zapis: „W przypadku określonym w ust.1 i 2 gdy opóźnienie przekroczy trzykrotnie
co najmniej 2 dni, Zamawiającemu przysługuje prawo do odstąpienia od umowy i naliczenia kary umownej
w wysokości 5 % wynagrodzenia brutto przedmiotu umowy, określonego w  § 3 ust.1. § 8 ust. 6 obowiązuje”, 
na zapis: „W przypadku określonym w ust.1 i 2 gdy opóźnienie przekroczy trzykrotnie co najmniej 2 dni, Za-
mawiającemu przysługuje prawo do odstąpienia od umowy i naliczenia kary umownej w wysokości 5 % wyna-
grodzenia brutto niezrealizowanej części umowy. § 8 ust. 6 obowiązuje”.

3) Zmiany nr ostatniego paragrafu, tj: zmienia zapis: „§ 12”, na zapis: „§ 13”.

Zamawiający informuje, że w dniu 11.12.2017 r. pismem WSz – II.4.291.59.333.2017. dokonał zmiany treści
SIWZ, która uwzględnia odpowiedź na pytanie 14.

Wojewódzki Szpital im. Zofii z Zamoyskich Tarnowskiej w Tarnobrzegu informuje, że nie przedłuża
terminu składania ofert.
Termin składania ofert do dnia 28.12.2017 r. do godz. 10:00.
Otwarcie ofert nastąpi dnia 28.12.2017 r. o godz. 10:15.


	Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
	Pytanie 2
	Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
	Pytanie 3
	Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
	Pytanie 4
	Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
	Odpowiedź: Zamawiający częściowo wyraża zgodę i zmienia Projekt umowy, stanowiący załącznik nr 6 do SIWZ w zakresie § 8 ust. 1 z zapisu: „W razie stwierdzenia wad lub usterek dostarczonego towaru Zamawiający jest uprawniony do żądania wymiany w części określonej zamówieniem, w terminie 24 godzin na CITO, w przypadku pozostałych dostaw w terminie do 48 godzin – od chwili zgłoszenia reklamacji”, na zapis: „W razie stwierdzenia wad lub usterek dostarczonego towaru Zamawiający jest uprawniony do żądania wymiany w części określonej zamówieniem, w terminie 48 godzin na CITO, w przypadku pozostałych dostaw w terminie do 3 dni roboczych – od chwili zgłoszenia reklamacji.”
	Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
	Dotyczy § 5 ust. 2 wzoru umowy – termin realizacji dostaw na Cito
	Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Obowiązują zapisy SIWZ.
	Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Obowiązują zapisy SIWZ.
	Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 5.
	Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i zmienia Projekt umowy, stanowiący załącznik nr 6 do SIWZ w zakresie § 9 ust. 5 z zapisu: „W przypadku określonym w ust.1 i 2 gdy opóźnienie przekroczy trzykrotnie co najmniej 2 dni, Zamawiającemu przysługuje prawo do odstąpienia od umowy i naliczenia kary umownej w wysokości 5 % wynagrodzenia brutto przedmiotu umowy, określonego w § 3 ust.1. § 8 ust. 6 obowiązuje”, na zapis: „W przypadku określonym w ust.1 i 2 gdy opóźnienie przekroczy trzykrotnie co najmniej 2 dni, Zamawiającemu przysługuje prawo do odstąpienia od umowy i naliczenia kary umownej w wysokości 5 % wynagrodzenia brutto niezrealizowanej części umowy. § 8 ust. 6 obowiązuje”.
	Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie dla Pakietu 23 poz. 1 i Pakietu 28 poz. 1 i 2. Zamawiający wymaga dostarczenia wzorów formularzy po podpisaniu umowy o udzielenie przedmiotowego zamówienia.
	Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 7.
	Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 8.
	Odpowiedź: Tak, Zamawiający przy ustalaniu wysokości wadium błędnie podał kwoty w zakresie Pakietu 5 – 9. Zamawiający informuje, że w dniu 11.12.2017 r. pismem WSz – II.4.291.59.333.2017., zmienił pkt X.1. w Części B SIWZ – Wymagania dotyczące wadium, w zakresie w/w Pakietów.
	Odpowiedź: Dotyczy projektu umowy: § 8 ust. 1 – Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 5.
	Dotyczy projektu umowy: § 8 ust. 6 – Zamawiający nie wyraża zgody. Obowiązują zapisy SIWZ.
	Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie, pod warunkiem przekazania podpisanej umowy przez Wykonawcę do Zamawiającego przed upływem 30 dni od daty jej zawarcia.
	Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie.
	Pytanie 19
	Odpowiedź: Zamawiający informuje, że Projekt umowy, stanowiący załącznik nr 6 do SIWZ dla przedmiotowego postępowania nie zawiera ust. 2 w § 1. Obowiązują zapisy SIWZ.
	Pytanie 20
	Odpowiedź: Zamawiający informuje, że Projekt umowy, stanowiący załącznik nr 6 do SIWZ dla przedmiotowego postępowania nie zawiera ust. 2 w § 2. Termin realizacji został określony w § 5 ust. 2 i wynosi dla dostaw nadzwyczajnych „na CITO” - 12 godzin od chwili złożenia zamówienia.
	Pytanie 21
	Odpowiedź: Zamawiający informuje, że Projekt umowy, stanowiący załącznik nr 6 do SIWZ dla przedmiotowego postępowania nie zawiera ust. 9 w § 2.
	Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 21. Dodatkowo Zamawiający informuje, że zapisy dotyczące odpowiedzialności stron zawiera § 9 Projektu umowy, stanowiący załącznik nr 6 do SIWZ dla przedmiotowego postępowania, który nie zawiera w/w zapisu.
	Pytanie 23
	Odpowiedź: Zamawiający informuje, że Projekt umowy, stanowiący załącznik nr 6 do SIWZ dla przedmiotowego postępowania nie zawiera ust. 15 w § 2. Obowiązuje odpowiedź na pytanie 8.
	Odpowiedź: Zamawiający informuje, że Projekt umowy, stanowiący załącznik nr 6 do SIWZ dla przedmiotowego postępowania nie zawiera ppkt a) w ust. 1 w § 7.
	Dodatkowo Zamawiający informuje, że zapisy dotyczące odpowiedzialności stron zawiera § 9 w/w Projektu umowy. Obowiązuje odpowiedź na pytanie 16.
	Pytanie 25
	Odpowiedź: Zamawiający informuje, że Projekt umowy, stanowiący załącznik nr 6 do SIWZ dla przedmiotowego postępowania nie zawiera ppkt c) w ust. 1 w § 7.
	Dodatkowo Zamawiający informuje, że zapisy dotyczące odpowiedzialności stron zawiera § 9 w/w Projektu umowy. Obowiązuje odpowiedź na pytanie 16.
	Pytanie 26
	Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika leku w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażącą startą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę (dotyczy zapisów §9 ust.5 pkt 4 projektu umowy)?
	Odpowiedź: Zamawiający informuje, że Projekt umowy, stanowiący załącznik nr 6 do SIWZ dla przedmiotowego postępowania nie zawiera pkt 4 w ust. 5 w § 9. Obowiązują zapisy SIWZ.

